
 

  

POLADA wsparła operację CBZC wymierzoną w nielegalny obrót sfałszowanymi 

farmaceutykami 

Funkcjonariusze CBZC zatrzymali 12 członków zorganizowanej grupy przestępczej, którzy za 

pośrednictwem ukrytych forów internetowych, zamkniętych grup na komunikatorach, portali 

społecznościowych oraz licznych stron internetowych wprowadzali do obrotu znaczne ilości 

sfałszowanych wyrobów farmaceutycznych. 

Grupa zrealizowała ponad 15 tys. przesyłek zawierających sfałszowane farmaceutyki o 

czarnorynkowej wartości przekraczającej 15 mln zł. Działania wspierali śledczy z Zespołu 

Analityczno-Śledczego Polskiej Agencji Antydopingowej (POLADA). Śledztwo nadzoruje 

Prokuratura Regionalna w Katowicach. 

– POLADA brała udział w bardzo poważnej operacji prowadzonej przez Centralne Biuro 

Zwalczania Cyberprzestępczości, która zakończyła się zatrzymaniem 12 osób oraz 

zabezpieczeniem substancji zabronionych w sporcie i sfałszowanych produktów leczniczych. 

Do promowania sprzedaży wykorzystywano popularne forum internetowe poświęcone 

stosowaniu suplementów diety oraz substancji zabronionych w sporcie. POLADA aktywnie 

uczestniczy w działaniach mających na celu ograniczanie dostępu do substancji 

zabronionych, w szczególności steroidów anaboliczno-androgennych. Skala produkcji i 

dystrybucji tego rodzaju środków jest ogromna. Tylko w pierwszym półroczu 2026 roku 

POLADA wspierała działania służb już 90 razy, czyli średnio co drugi dzień – podkreśla dr 

Michał Rynkowski, Dyrektor Polskiej Agencji Antydopingowej. 

Tylko w pierwszym półroczu 2026 roku POLADA wspierała działania służb i organów ścigania 

już 90 razy. Oznacza to, że eksperci Agencji uczestniczyli w tego rodzaju działaniach średnio co 

drugi dzień. 

Z ustaleń śledztwa wynika, że grupa działała na terenie całego kraju co najmniej od początku 2024 

roku. Jej członkowie mieli zajmować się wytwarzaniem i sprzedażą produktów leczniczych, w tym 

leków hormonalnych, psychotropowych, preparatów stosowanych w leczeniu zaburzeń erekcji i 

redukcji masy ciała, a także steroidów anabolicznych. 

Do promocji i dystrybucji wykorzystywane było popularne forum internetowe poświęcone 

suplementom diety oraz substancjom zabronionym w sporcie. Publikowano tam informacje o 

dostępnych produktach, porady dotyczące ich stosowania, a także wyniki badań mające 



potwierdzać obecność deklarowanych substancji czynnych. 

Najważniejsi członkowie grupy utworzyli również zamknięte forum przeznaczone dla najbardziej 

zaufanych odbiorców, gdzie udostępniano pełną ofertę i przyjmowano zamówienia. Sprzedaż 

wspierana była także za pośrednictwem zamkniętych grup w mediach społecznościowych, 

komunikatorów internetowych oraz specjalnie przygotowanych stron. 

Według ustaleń śledczych część sfałszowanych produktów pochodziła z nielegalnego 

laboratorium, a część była przemycana m.in. z Chin, Indii oraz krajów Bliskiego Wschodu. 

Produkty były następnie przepakowywane, oznaczane etykietami marek kontrolowanych przez 

grupę i kierowane do dalszej dystrybucji. 

Działania przeprowadzono na terenie siedmiu województw: mazowieckiego, łódzkiego, 

zachodniopomorskiego, śląskiego, podlaskiego, lubelskiego i opolskiego. Przy wsparciu 

funkcjonariuszy Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” zatrzymano 12 

osób w wieku od 25 do 50 lat, w tym dwie kobiety. 

Wśród zatrzymanych znajdowali się licencjonowani zawodnicy, trenerzy personalni związani z 

kulturystyką, sportami siłowymi i fitnessem, a także administrator oraz moderator znanego forum 

internetowego. 

Podejrzani usłyszeli zarzuty kierowania zorganizowaną grupą przestępczą lub udziału w niej, a 

także sprowadzenia niebezpieczeństwa powszechnego poprzez wytwarzanie i wprowadzanie do 

obrotu produktów leczniczych mogących stanowić zagrożenie dla zdrowia. Według ustaleń 

śledczych proceder stanowił dla jego uczestników stałe źródło dochodu. 

W trakcie ponad 21 przeszukań zabezpieczono gotówkę i mienie ruchome o łącznej wartości 

przekraczającej 430 tys. zł. Funkcjonariusze zlikwidowali również nielegalne laboratorium, 

miejsce przepakowywania sfałszowanych produktów oraz kilka magazynów. 

Wobec czterech zatrzymanych, na wniosek Prokuratury Regionalnej w Katowicach, Sąd 

Rejonowy w Katowicach zastosował tymczasowe aresztowanie na okres trzech miesięcy. 

POLADA będzie nadal aktywnie współpracować ze służbami i organami ścigania w działaniach 

służących ograniczaniu nielegalnego obrotu substancjami zabronionymi oraz ochronie zdrowia 

sportowców i społeczeństwa 

 

 



 


